81.² *Accepimus singulari cum voluptate*. - Clem. VIII gratulatur syndico et electis civitatis Montis regalis prov. Pedemont. de miraculis Imaginis Gloriosae Virginis Mariae prope civitatem patratis et eos adhortatur ut benigna voluntate audiant et impleant quod suus Nuntius archiepiscopus iis exponet nomine suo (1).

R. ap. S. P. XI Nov. 1595 P. an. IV.

Fund. Mediolan. vol. VII Monderi.

83.² *Accepimus nuper*. - Clem. VIII abbatibus monast. S. Gertrudis intra et S. Mariae Parcensis extra muros oppidi Lovaniensis committit ut religiosis S. I. qui cuiusdam decreti a curia regia Bruxellensi vigore, universitate reclamante, cursum philosophiae, nempe logicam et physicam auspicati sunt, praecipient sub censuris ut abstineant donec deliberaverit S. P.; non intendit prohibere quominus metaphysicam et caeteras disciplinas quos docere permissi sunt, profiteantur.

R. XXII Dec. 1595 P. an. IV.

Val. Andr. Fasti academici 1650 p. 380.

83.³ A. P. R. M. *Romanus Pontifex*. - Clem. VIII ecclesiam collegiatam S. Ioannis in Damone nunc. Hildesheimensis civitatis, in quo officia divina choraliter non fiunt, et curiam satis amplam, ad constructionem collegii opportunam, oblatam tribuit con-

(1) Sc. iuxta histor. ex eleemosynis uberrimis quas hac occasione collegerunt fundare collegium S. I. 7533 scudi d'oro, quod et factum est.

struendo collegio S. I. in d. civitatis loco, canonicis translatis ad cappellam Cartallo etiam nunc. Hildeshemiensem.

1595 P. an. IV.

Fund : Rheni infer. I Hildesien.

90.² *Cum tu antequam.* — Clem. VIII Fr. Toleto S. I., antequam apostolici praedicatoris officio fungeretur in collegio Romano lectoris philosophiae theologiae et studiorum praefecto, cui omnes non doctrinae solum sed auctoritatis etiam praecipuum locum merito tribuunt.....

Non. Apr. 1596.

Fr. Toleti.. comm. in.. Lucam, Colon. Agr. 1611, praef. Mich. Vasquez.

96.² *Ad aures nostras.* — Clem. VIII abrogat et tollit tria capita ex libello in coll. Rom. de mandato P. Cl. Aquavivac edito et inscripto *Ordinationes Praep. generalium, communes toti Societati auctoritate Vae Congr. gen. recognitae et contractae anno 1595 videlicet* : 1^o p. 5, qualiter in Urbem ad nostros vel ad exteros scribenda negotia et casuumque resolutiones petendae. *Non levia incommoda.* 2^o p. 37, ne quisquam Romam mittatur sine facultate Praep. Gen. *Dum revideretur.* 3^o p. 46, quomodo nostri quae ab aliis sive nostris sive externis sub sigillo secreti extra confessionem acceperunt, tacita servare debeant. *Primum quod ad nos.*